
 

Ministero della Salute 
DIREZIONE GENERALE DELLA PREVENZIONE SANITARIA 

USMAF SASN - Campania  Sardegna 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

(art. 17, comma 2, D.lgs 31 marzo 2023, n. 36) 

 

 

Prot. 591 del 22/11/2023      

 

Il Coordinatore dell’USMAF SASN Campania Sardegna 

 

PREMESSO che con determinazione prot. 651 del 02 novembre 2020 veniva affidato tramite RDO n. 

2684508, CIG ZEB2F09B9A, il servizio di Pulizia e lavaggio camici dell’ambulatorio SASN di Olbia, sito 

in via Campidano n.3 per il periodo che va dal 01.01.2021 al 31.12.2023, alla ditta “La San Giovanni Società 

cooperativa sociale ONLUS”, p.iva 03714750928, con sede legale in Cagliari, via Malfidano n. 12; 

 

RISCONTRATO che non sarà possibile espletare la gara e procedere a un nuovo affidamento entro la data 

di scadenza dell’attuale contratto e che, al fine di garantire la continuità del servizio, è necessario procedere 

ad una proroga dell’attuale appalto fino al 29/02/2024, mantenendo le medesime condizioni contrattuali in 

essere; 

 

SENTITA l’attuale affidataria del servizio La San Giovanni Società cooperativa sociale ONLU, p.iva 

03714750928 che si dichiara disponibile alla proroga del contratto in essere fino alla data richiesta, come da 

comunicazione prot. 585 del 22/11/2023: 

 

VISTA la nota del 21/06/2023 con la quale il Segretario Generale del Ministero della Salute Dr. Giovanni 

Leonardi, ha assegnato al Dr. Piero Nozzolillo, l’incarico di Coordinatore delle attività tecnico 

amministrative, dell’Ufficio USMAF SASN Campania Sardegna e relative Sedi operative; 

 

VISTA la LEGGE 27 dicembre 2006, n. 296: Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato, come modificato dal D.L. 7 maggio 2012 n. 52 convertito con modificazioni dalla L. 

6 luglio 2012, n. 94: Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, ai sensi del quale le 

amministrazioni statali, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono 

tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;  

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (G.U, 31-3-2023, n. 77) “Codice dei contratti pubblici”;  

ed in particolare gli articoli numero:  

Art. 17, comma 2, ai sensi del quale “In caso di affidamento diretto, l'atto  di  cui  al  comma  1 (decisione di 

contrarre) individua l'oggetto,  l'importo  e  il  contraente,  unitamente  alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 

carattere  generale  e,  se necessari, a quelli inerenti alla capacità  economico-finanziaria  e tecnico-professionale”. 

Art.120, comma 10 ai sensi del quale “Nel caso in cui nel bando e nei documenti di gara iniziali sia prevista 

un’opzione di proroga il contraente originario è tenuto a eseguire le prestazioni contrattuali ai prezzi, patti e 

condizioni stabiliti nel contratto o, se previsto nei documenti di gara, alle condizioni di mercato ove più favorevoli per 

la stazione appaltante”;  

 

 



VISTI gli artt. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di 

Comportamento del Ministero della Salute; 

 

VISTO il codice identificativo di gara è ZEB2F09B9A, tramite il portale dell’ANAC; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate di prorogare sino al 

29/02/2024, l’affidamento del servizio di pulizia dei locali e il lavaggio dei camici in uso all’Usmaf Sasn 

Campania Sardegna, Ambulatorio SASN di Olbia, alla San Giovanni Società Cooperativa Sociale Onlus con 

sede in Cagliari in Via Malfidano n. 12, Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 03714750928 alle medesime 

condizioni contrattuali in essere; 

L’impegno di spesa e il relativo pagamento della relativa fornitura/servizio graverà sul capitolo 4100 pg 23 

per l’esercizio finanziario 2024  

Il Codice Identificativo di Gara: ZEB2F09B9A. 

 

 

Il Coordinatore USMAF SASN Campania e Sardegna 

                                                                                         Dott. Piero Nozzolillo 


		2023-11-24T12:03:44+0000
	PIERO NOZZOLILLO




